
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Thanh Hoá, ngày     tháng     năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021  

theo chuẩn nghèo giai đoạn 2016 - 2020 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 211/TTr-SLĐTBXH ngày 15 tháng 12 năm 2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 theo 
chuẩn nghèo giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa như sau: 

- Tổng số hộ nghèo:   15.125 hộ, chiếm tỷ lệ  1,51%; 

- Tổng số hộ cận nghèo: 57.729 hộ, chiếm tỷ lệ 5,78%. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ 
trưởng các cơ quan có liên quan,chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như điều 2; 
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (để b/c); 
- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các sở, ngành, đơn vị cấp tỉnh; 
- Lưu: VT, VX.BTXH169 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 



 
 

PHỤ LỤC KẾT QUẢ RÀ SOÁT HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO NĂM 2021 
THEO CHUẨN NGHÈO GIAI ĐOẠN 2016-2020 

( Kèm theo Quyết định  số          /QĐ-UBND  ngày       tháng     năm 2021  
của UBND tỉnh Thanh Hóa ) 

 

Số TT Đơn vị 
Tổng số 

hộ tự 
nhiên 

Tổng hợp hộ toàn tỉnh 

Tổng số hộ 
nghèo 

Tỷ lệ 
% 

Tổng số 
hộ cận 
nghèo 

Tỷ lệ 
% 

 Tổng cộng toàn tỉnh 999.329 15.125 1,51 57.729 5,78 

1 TP.Thanh Hoá 103.692 90 0,09 661 0,64 

2 TX. Bỉm Sơn 16.912 81 0,48 185 1,09 

3 TX. Sầm Sơn 29.723 77 0,26 674 2,27 

4 TX. Nghi Sơn 71.311 1.122 1,57 3.980 5,58 

5 Vĩnh Lộc 25.074 73 0,29 1.921 7,66 

6 Nông Cống 50.001 383 0,77 2.288 4,58 

7 Thiệu Hoá 45.800 382 0,83 3.228 7,05 

8 Triệu Sơn 57.487 530 0,92 2.631 4,58 

9 Yên Định 48.974 376 0,77 1.235 2,52 

10 Thọ Xuân 59.075 707 1,20 2.669 4,52

11 Hà Trung 34.233 563 1,64 1.667 4,87 

12 Đông Sơn 22.726 95 0,42 790 3,48 

13 Quảng Xương 53.045 467 0,88 3.973 7,49 

14 Hoằng Hoá 61.871 608 0,98 2.746 4,44 

15 Hậu Lộc 46.886 472 1,01 1.826 3,89 

16 Nga Sơn 40.210 221 0,55 2.384 5,93 

17 Như Thanh 23.983 603 2,51 1.538 6,41 

18 Thạch Thành 37.142 1.004 2,70 2.396 6,45 

19 Cẩm Thuỷ 29.387 301 1,02 861 2,93 

20 Ngọc Lặc 35.074 797 2,27 1.952 5,57 

21 Như Xuân 16.775 544 3,24 1.508 8,99 

22 Thường Xuân 22.913 620 2,71 4.465 19,49 

23 Lang Chánh 11.581 417 3,60 1.840 15,89 

24 Bá Thước 26.343 758 2,88 3.140 11,92 

25 Quan Hoá 11.158 540 4,84 3.269 29,30 

26 Quan Sơn 9.224 532 5,77 2.552 27,67 

27 Mường Lát 8.729 2.762 31,64 1.350 15,47 
 
 


